

QUYẾT ĐỊNH

**VỀ VIỆC GIAO CHI TIẾT KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN
NGUỒN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG NĂM 2023 THỰC HIỆN CÁC
CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA (ĐỢT 3)**

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH

*Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;*

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

*Căn cứ Quyết định số 1320/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2022 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân
sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc
gia;*

*Căn cứ Quyết định số 2366/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán
ngân sách nhà nước năm 2023;*

*Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số
113/TTr-SKHĐT ngày 06 tháng 10 năm 2023.*

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương năm 2023 thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia (đợt 3) là 8.908 triệu đồng (*Tám tỷ, chín trăm lẻ tám triệu đồng*) theo Phụ lục đính kèm.

* Nguồn vốn: Từ nguồn vốn được giao tại Quyết định số 2366/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo (chủ đầu tư) tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương năm 2023 thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; theo dõi, kiểm tra đánh giá thực hiện kế hoạch đầu tư nguồn vốn nêu trên; định kỳ tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

- Yêu cầu các chủ đầu tư sau khi được giao vốn khẩn trương tổ chức triển khai, giải ngân hết kế hoạch vốn của dự án trong năm kế hoạch và chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trường hợp cuối năm 2023 không giải ngân hết kế hoạch vốn được giao.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Trà Vinh và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. / . *va*

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Bộ KH&ĐT (b/c);
- Bộ Tài chính (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- TT. HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Thành viên UBND tỉnh;
- LĐVP. UBND tỉnh;
- Các Phòng: TH-NV, KT;
- Lưu: VT, Phòng CNXD. 03

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH *nh*



Nguyễn Trung Hoàng

Phụ lục
GIAO CHI TIẾT KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NGUỒN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG NĂM 2023
THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA (ĐỢT 3)

(Kèm theo Quyết định số: **1545**/QĐ-UBND ngày **11** tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh)

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT	Danh mục dự án	Địa điểm XD	Địa điểm mở tài khoản của dự án	Chủ đầu tư	Mã số dự án đầu tư	Mã ngành kinh tế (loại, khoản)	Năng lực thiết kế	Thời gian KC-HT	Quyết định đầu tư			Kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025	Số vốn KHTH đã bố trí đến hết năm trước	Kế hoạch vốn NSTW năm 2023			Ghi chú
									Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMĐT				Tổng số	Trong đó:	Thanh toán nợ XDCB	
										Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: NSTW						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	TỔNG SỐ									37.982	30.987	-	-	8.908	-	-	
	CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI									37.982	30.987	-	-	8.908	-	-	
I	Dự án 5: Phát triển giáo dục đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực									12.958	10.134	-	-	4.000	-	-	
	Tiểu dự án 1: Đổi mới hoạt động, củng cố phát triển các trường phổ thông dân tộc nội trú, trường phổ thông dân tộc bán trú, trường phổ thông có học sinh ở bán trú và xóa mù chữ cho người dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số									12.958	10.134	-	-	4.000	-	-	
	Cải tạo, nâng cấp mở rộng Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học cơ sở huyện Duyên Hải	Huyện Duyên Hải	KBNN Trà Vinh	Sở Giáo dục và Đào tạo	7984827		Dân dụng cấp III	2022-2024	1470/QĐ-UBND 29/9/2023	12.958	10.134	-	-	4.000	-	-	
II	Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch									25.024	20.853	-	-	4.908	-	-	

TT	Danh mục dự án	Địa điểm XD	Địa điểm mở tài khoản của dự án	Chủ đầu tư	Mã số dự án đầu tư	Mã ngành kinh tế (loại, khoản)	Năng lực thiết kế	Thời gian KC-HT	Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	TMDT		hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025	KPI/III đã bố trí đến hết năm trước	Tổng số	Thu hồi các khoản vốn ứng trước	Thanh toán nợ NDCB	Ghi chú
										Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: NSTW						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Di tích Danh thắng Quốc gia Ao Bà Om	Thành phố Trà Vinh, tỉnh Trà Vinh	KBNN Trà Vinh	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	8003665	160-161		2022-2024	294/QĐ-SKHĐT 04/10/2023	3.784	3.153			3.153			
2	Cải tạo Nhà văn hóa - Khu thể thao thôn hiện có nhưng đã xuống cấp thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi	Các huyện: Càng Long, Cầu Kè, Tiểu Cần, Châu Thành, Trà Cú, Cầu Ngang, Duyên Hải và TP Trà Vinh, tỉnh Trà Vinh	KBNN Trà Vinh	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	8003669	160-161		2022-2024	747/QĐ-UBND 17/5/2023	21.240	17.700			1.755			